

بنج‌شنبه اول خرداد ۱۴۰۴ | ۲۴ ذی‌القعدة ۱۴۴۶||

📰 گزارش یک مهرزاد اصغریان

لفاظی‌های امریکایی‌ها دربارهٔ لزوم چشم‌پوشی ایران از غنی‌سازی و به میان کشیدن ابزارهای اعمال فشار مانند تهدیدهای نظامی و به کارگیری سازوکار ماشه، وزیر خارجه را یک بار دیگر بر آن داشت تا موضع قطعی ایران دربارهٔ غنی‌سازی را تکرار کرده و تصریح کند که تهران، غنی‌سازی را به نتیجه مذاکره گره‌ن زده و تحت هیچ شرایطی، قصد ندارد غنی‌سازی را کنار بگذارد. امریکایی‌ها در روزهای پس از از-سرگرفتن مذاکره غیرمنتظیم با طرف ایرانی، هر آنچه را در توان داشتند به کار گرفتند تا غنی‌سازی را که بر خورداری‌اش همواره خط قرمز تزلزل‌ناپذیر ایران بوده است، هدف قرار داده و در سطوح مختلف اعم از رئیس‌جمهور و وزیر خارجه، دست‌کشیدن ایران از غنی‌سازی را در مذاکرات اخیر بگنجانند. مارکو رویو، وزیر خارجه امریکا هم در جلسه‌کنگره امریکا از فرصت برای پرداختن به موضوع غنی‌سازی غافل نشد و با اعلام اینکه فعلاً مذاکرات با ایران بر یک موضوع متمرکز است و آن هم، توانایی غنی‌سازی است، تأکید کرد: «با توجه به اینکه ما تحریم‌هایی مرتبط با موضوعاتی چون حمایت از تروریسم و نقض کنوانسیون‌های تسلیحاتی و همچنین تسلیحات دوربرد داریم، این تحریم‌ها در صورتی که این موضوعات در توافق جدید گنجانده نشوند، همچنان باقی خواهند ماند.» رویو پای اروپایی‌ها را هم به میان کشید: «آنها به‌طور مستقل در حال پیش رفتن هستند. شاید ما به توافقی با ایران برسیم، و آنها (اروپایی‌ها) از آن راضی باشند و تصمیم بگیرند که اسنپیک را اعمال نکنند.» اگرچه همواره دستگه سیاست خارجی، درخواست صرف‌نظر کردن ایران از غنی‌سازی را رد کرده است اما امریکایی‌ها لفاظی‌های خود را به جایی رساندند تا روز سه‌شنبه، رهبر معظم انقلاب به صراحت به امریکایی‌ها پاسخ دهند.

🔴 تقاضاهای اضافی منوع

سیدعباس عراقچی، وزیر امور خارجه، دیروز به اظهارات رویو در خصوص غنی‌سازی در ایران پاسخ داد: «قبلاً پاسخ این درخواست‌های غیرمنطقی را دادیم. تکرار یک موضع غیرمنطقی، غیرواقعی و غیرمعقول هیچ کمکی به تشبیب آن موضع نمی‌کند. هر چقدر مقامات امریکایی تکرار کنند فرقی در اصل قضیه ایجاد نخواهد کرد. وی با بیان اینکه موضع ایران کاملاً روشن است، تصریح کرد: «بار دیگر تکرار می‌کنم که غنی‌سازی در ایران ادامه خواهد یافت، با توافق یا بی توافق. اگر طرف‌های مقابل

ما علاقه‌مند هستند نسبت به برنامه هسته‌ای و برنامه غنی‌سازی ایران اعتماد و شفافیت بیشتری وجود داشته باشد، این قابل گفت‌وگو و مذاکره است و قبلاً هم چنین کرده‌ایم. در مقابل آن باید تحریم‌های خود را رفع کنند. کاملاً روشن است و این یک مذاکره است.» عراقچی ادامه داد: «از نظر ما اعتمادسازی بیشتر و تحکیم این واقعیت که ایران به سمت سلاح هسته‌ای پیش نخواهد رفت، یک واقعیت است و ما هیچ مشکلی در این خصوص نداریم.» رئیس تیم مذاکره‌کننده ایران اضافه کرد: «در مقابل آنها باید تحریم‌های ظالمانه خود را به دلیل ادعاهایی که نسبت به برنامه هسته‌ای ما وضع کردند، بردارند. منطق مذاکره از نظر ما این است، شفاف‌سازی و اعتمادسازی از جانب ما و رفع تحریم‌ها و رفع تهدیدها از سوی آنها.» رئیس دستگاه دیپلماسی گفت: «بیشتر از آن اگر تقاضاهایی داشته باشند و اگر

پیراملله

سروسین میلل ۲۰۰۶-۸۸۵۳۳

عراقچی باز هم به طرف‌های غربی هشدار داد

داریم بررسی می‌کنیم دور بعدی مذاکرات کنیم یا نه



محمدرضا بلندی ایسا

بخواهند وارد حوزه فعالیت صلح‌آمیز هسته‌ای ما شوند و ما را از مواردی که حق ماست به عنوان کشور عضو غنی‌سازی ایران اعتماد و شفافیت بیشتری وجود داشته باشد، این قابل گفت‌وگو و مذاکره است و قبلاً هم چنین کرده‌ایم. در مقابل آن باید تحریم‌های خود را رفع کنند. کاملاً روشن است و این یک مذاکره است.» عراقچی ادامه داد: «از نظر ما اعتمادسازی بیشتر و تحکیم این واقعیت که ایران به سمت سلاح هسته‌ای پیش نخواهد رفت، یک واقعیت است و ما هیچ مشکلی در این خصوص نداریم.» رئیس تیم مذاکره‌کننده ایران به مسیر دیپلماسی را به طرف مقابل یادآوری کرد، این را هم متذکر شد که ما بر این باوریم، پایبندی ایران به مسیر دیپلماسی را اضافه کرد: «در مقابل آنها باید تحریم‌های ظالمانه خود را به دلیل ادعاهایی که نسبت به برنامه هسته‌ای ما وضع کردند، بردارند. منطق مذاکره از نظر ما این است، شفاف‌سازی و اعتمادسازی از جانب ما و رفع تحریم‌ها و رفع تهدیدها از سوی آنها.» رئیس دستگاه دیپلماسی گفت: «بیشتر از آن اگر تقاضاهایی داشته باشند و اگر

📰 گزارش ۲

۱۵ جوان

۲۳۱۱ | روزنامه جوان | شماره ۲۳۱۱

«گنبد طلایی» ترامپ جنگ ستارگان را با چین دنبال می‌کند

ترامپ طرح سپهر دفاعی گنبد طلایی به ارزش ۱۷۵میلیارد دلار را رونمایی کرد؛ طرحی که مستلزم استفاده از فضا برای مقابله با رقبایی مانند روسیه و چین است. یکن از این طرح که دونالد ترامپ آن را پیش می‌برد، اظهار نگرانی کرده و از او خواست این پروژه را کنار بگذارد. به گزارش «جوان» دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا و «بیت هگست» وزیر دفاع این کشور شامگاه سه‌شنبه در کاخ سفید از طرح سامانه پدافندی «گنبد طلایی» ایالات متحده رونمایی کردند. به نوشته «نیوزویک» رهبران نظامی امریکا در توجیه این پروژه می‌گویند کشورهای همچون چین و روسیه در حال توسعه فناوری‌های موشکی پیشرفته‌ای که بر سامانه‌های پدافندی فعلی ایالات متحده غلبه می‌یابند هستند و پروژه گنبد طلایی برای رفع این شکاف طراحی شده است. ترامپ روز سه‌شنبه اعلام کرد که ایجاد گنبد طلایی «تقریباً ۱۰۰ درصد محتمل» از ایالات متحده را برای امریکا می‌کشد و «برای موفقیت در بقای کشور ما بسیار مهم است.» دفتر بوجه‌کنگره این ماه تخمین زد که فقط اجزای فضایی گنبد طلایی می‌تواند در طول ۲۰ سال آینده تا ۵۴۲میلیارد دلار هزینه داشته باشد. یک گزارش طبقه‌بندی نشده از آژانس اطلاعات دفاعی امریکا که این ماه منتشر شد نیز گفته که چین و روسیه «در حال توسعه مجموعه‌ای از سیستم‌های پرتاب جدید» برای بهره‌برداری از شکاف‌های دفاعی ایالات متحده هستند. مارک مونتهگومری، در یاسالار بازنشسته نیروی دریایی ایالات متحده که در بنیاد دفاع از دموکراسی‌ها کار می‌کند، معتقد است که گنبد طلایی «کاملاً ضروری» است و در گفت‌وگو با فاکس نیوز گفته است: «در طول ۲۰سال گذشته، دشمنان ما دیده‌اند که ما تمایلی به سرمایه‌گذاری در دفاع موشکی، از جمله موشک‌های کروز، موشک‌های بالستیک، موشک‌های مافوق صوت و سپس پهپادها، نداشته‌ایم.» وی افزوده است که «محور متجاوزان» - یعنی روسیه، چین، ایران و کره شمالی - «می‌دانند که این یک آسیب‌پذیری در ایالات متحده است و از آن سوءاستفاده می‌کنند، بنابراین این نوع سیستم دفاعی ضروری است.» جزئیات محدودی در مورد نحوه عملکرد معماری این سیستم بلندپروازانه ارائه شده است ولی گنبد طلایی قرار است شامل قابلیت‌های زمینی و فضایی باشد که قادر به شناسایی و متوقف کردن موشک‌ها در هر چهار مرحله اصلی یک حمله بالقوه هستند. این به آن معنا است که استفاده سیستم گنبد طلایی از قابلیت‌های فضایی، آن را قادر می‌کند که موشک دشمن را چند ثانیه پس از پرتاب، نابود کند، زمانی نسبتاً آسان برای نابودی آن، زمانی که با سرعت کمتری حرکت می‌کند و سوختن موشک آن را به شدت قابل مشاهده می‌کند. بر اساس گزارش دیلی میل، کارشناس می‌گویند که انهدام موشک در مرحله میانی آن بی‌چیده است، زیرا موشک با سرعت ۱۵هزار مایل در ساعت پرواز می‌کند و توسط ماهواره‌ها قابل مشاهده نیست، بلکه فقط توسط رادارهای روی زمین قابل مشاهده است. بیت هگست، وزیر دفاع امریکا نیز قول داد که سیستم تکمیل شده، ایالات متحده را در برابر «موشک‌های کروز، موشک‌های بالستیک، موشک‌های مافوق صوت، پهپادها، چه متعارف و چه هسته‌ای» محافظت خواهد کرد. مونتهگومری این پروژه جدید را به پروژه جنگ ستارگان ریگان موسوم به طرح ابتکار دفاع استراتژیک مقایسه کرده و گفته که «ریگان سیستم خود را برای کار انجام دهد، اما بسیار گران بود و فناوری آن هنوز وجود نداشت.» جو بایدن، که در سال ۱۹۷۲ به سناراه یافت، از جمله منتقدان بود و استدلال می‌کرد که برنامه جنگ ستارگان، «ریگان باعث ایجاد مسابقه تسلیحاتی می‌شود و این پیشنهاد «یکی از بی‌ملاحظه‌ترین و غیرمسئولانه‌ترین اقدامات در تاریخ کشور دارد» مدرن است.» «لاا هم چنین‌ها از همین زاویه به ماجرا نگران می‌کنند. «ماژنینگ» سخنگوی وزارت امور خارجه چین در یک نشست مطبوعاتی که روز چهارشنبه برگزار شد، به این طرح واکنش نشان داد و گفت: «این سامانه شدیداً تهاجمی ناقض اصل استفاده صلح‌آمیز از فضای بالای جو زمین است.» او گفت: «این طرح باعث بدتر شدن ریسک تبدیل فضای بیرون جو زمین به یک میدان نبرد، شروع یک رقابت تسلیحاتی و تزلزل در نظام کنترل تسلیحات و امنیت بین‌الملل خواهد شد.»

اخبار گوناگون

🔴 چین پهپاد تروای عظیم آزمایش می‌کند

تولیزوین دولتی چین اعلام کرده است که یک پهپاد پیشرفته جدید این کشور، با توانایی رهاسازی ۱۰۰ پهپاد کوچک‌تر به صورت همزمان، در روزهای آینده از نخستین پرواز آزمایشی آماده می‌شود. این هواپیمایی بدون سرنشین که نام آن «چیوتیان» (در زبان چینی به معنای «۹ آسمان» است)، به نیروی هوایی ارتش آزادی‌بخش خلق چین تعلق دارد و با هدف گسترش توان عملیاتی این کشور در نبردهای هوایی طراحی شده‌است. به گفته مقامات چینی، چیوتیان در حالت کلاماً عملیاتی قادر است نودای پهپادهای کوچک‌تر را به طور همزمان به پرواز درآورد تا با همکاری یکدیگر، سامانه‌های پدافند هوایی دشمن را از کار بکنانند. در ویدئویی که در شبکه اجتماعی ایکس منتشر شده، قابلیت‌های این پهپاد مادر از جمله رهاسازی همزمان چند پهپاد در طول فرود، به تصویر کشیده شده است. چیوتیان که در ارتفاع بسیار بالا پرواز می‌کند می‌تواند تا ۶تن محموله و پهپادهای کوچک‌تر را حمل کند و بر پروازی آن حدود ۷هزار کیلومتر برآورد شده است.

🔴 حمله انتحاری به یک سرویس مدرسه در بلوچستان پاکستان

مقام‌های پاکستانی از حمله یک بمبگذار انتحاری در جنوب غرب این کشور به یک اتوبوس حامل بچه‌ها که دست‌کم چهار کشته و ده‌ها زخمی بر جای گذاشت، خبر دادند. به گزارش ایسنا به نقل از «اسوشیترس» بر اساس اعلام این مقامات، روز چهارشنبه یک بمبگذار انتحاری به یک اتوبوس سرویس مدرسه در جنوب غرب پاکستان حمله کرد که به کشته شدن دست‌کم چهار کودک و زخمی شدن ۳۸ نفر دیگر منجر شد. این حمله در استان نازار بلوچستان در جنوب غرب پاکستان صورت گرفت، در حالی که هنوز هیچ گروه تروریستی مسئولیت آن را بر عهده نگرفته است.

🔴 مخالفت پ.ک.ک با تبعید نیروهایش به خارج از ترکیه حزب کارگران کردستان (پ.ک.ک) پس از تصمیم تاریخی برای منحل کردن خود، اعلام کرد که با تبعید نیروهایش از ترکیه در چارچوب هرگونه مذاکرات صلح آتی با انکارا موافقت نخواهد کرد. «اگررس هیوا» سخنگوی شاخه سیاسی حزب کارگران کردستان، در مصاحبه با خبرگزاری فرانسه گفت: صلح واقعی بین مردم ادغام است، نه تبعید. وی افزود: اگر دولت ترکیه سادفقه و جدی خواهان صلح است، باید تعدیلات قانونی لازم را برای ادغام اعضای حزب کارگران کردستان در یک جامعه دموکراتیک انجام دهد. او اضافه کرد: تبعید با صلح و هرگونه راه‌حل دموکراتیک در تضاد است. پ.ک.ک اخیراً تصمیم خود را برای انحلال و کنار گذاشتن سلاح‌ها طبق مصوبات کنگره اعلام کرد که از پنج تا هفت ماه میلادی جاری بر گزار شد.

🔴 حملات «اف ۱۶» عراق علیه مواضع داعش در مناطق کوهستانی جنگنده‌های اف ۱۶ عراق مواضع داعش در مناطق کوهستانی این کشور منهدم کردند. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از «المعلومه، نیروهای امنیتی عراق یک عملیات منحصربه‌فرد علیه مواضع داعش در سلسله کوه‌های واقع در شرق صلاح‌الدین انجام دادند که بر پایه اطلاعات دقیق از محل قرار گرفتن مواضع داعش در سلسله کوه‌های بلكانه و با استفاده از جنگنده‌های اف ۱۶ عراق صورت گرفت. در جریان این عملیات تعدادی از عناصر تشکیلات تروریستی داعش به هلاکت رسیده و مواضع آنها به‌همراه تجهیزات جنگی قرار گرفته داخل این مواضع منهدم شدند.

طرف ایرانی ادامه می‌دهند تا خواسته‌های خود را در میز مذاکره به ایرانی‌ها تحمیل کنند. شبکه خبری سی‌ان‌ان روز سه‌شنبه با استناد به منابعی در دولت امریکا مدعی شد که اطلاعات تازه نشان می‌دهد، بررسی‌هاستیم که دور بعدی مذاکرات را شرکت کنیم یا نه. باز یاده‌خواهی‌ها در پشت میز مذاکره ماقبله می‌کنیم که سران صهیونیست تصمیم نهایی برای اجرای این حملات را گرفته‌اند یا نه و در داخل دولت امریکا نیز در این باره اختلاف‌نظر وجود دارد که آیا اسرائیل در نهایت تصمیم به اجرای این حملات خواهد گرفت یا نه. یکی از منابع آگاه به سی‌ان‌ان گفته است که احتمال حمله اسرائیل به یکی از تأسیسات هسته‌ای ایران در ماه‌های اخیر به‌طور چشمگیری افزایش یافته است. این فرد هم به نوعی به موضوع غنی‌سازی اشاره کرد و

افکار عمومی، اروپا را در جاده تحریم اسرائیل انداخت



پیشنهاد می‌دهد که قوانین تجارت خارجی اسپانیا اصلاح شود تا توافقاتی نظامی را هر طرفی که منتهم به نسل کشی یا جنایت علیه بشریت باشد، ممنوع شود و به طور خاص به تهاجم اسرائیل علیه غزه اشاره دارد. یونه بلارا، رهبر حزب پودموس گفت: «فلسطینی‌ها دیگر نمی‌توانند صبر کنند. نتانیاهو در حال کشتار، بمباران، گرسنگی دادن و محروم کردن آنها از مراقبت‌های پزشکی است. آنچه در حال وقوع است، بزرگ‌ترین یهود پاکسازی قومی قرن ۲۱ است.» این نماینده پارلمان اسپانیا، بنیامین نتانیاهو را «هیتلر زمان ما» خواند. ژان نوتل بارو، وزیر خارجه فرانسه هم دیروز در گفت‌وگو با فرانس پرتز تأکید کرد کمک‌هایی که اسرائیل برای ورود آنها به نوار غزه موافقت کرده است، کافی نیستند. بارو اضافه کرد که فرانسه بررسی تحریم‌ها علیه اسرائیل از سوی شورای همکاری در اتحادیه اروپا را تأیید می‌کند. وزیر خارجه فرانسه همچنین در اظهاراتی بی‌سابقه تأکید کرد که این کشور در صدد به رسمیت شناختن کشور فلسطین است. تاکنون کشورهای اروپایی با سکوت یا حمایت ضعیفی، در جنایات رژیم صهیونیستی علیه مردم فلسطین شریک بودند اما موج گسترده نفرت جهانی و فشار افکار عمومی، انسان را ناگزیر به اتخاذ موضعی نسبتاً تندتر علیه اسرائیل کرده است. این تغییر رویکرد غربی‌ها علیه رژیم صهیونیستی بیابگر افول مشروعیت بین‌المللی این رژیم و افزایش انزوا و آزار در صحنه جهانی به‌ویژه در غرب به شمار می‌رود. تحریم احتمالی اسرائیل از سوی کشورهای غربی، می‌تواند نقطه عطفی در تحولات جنگ غزه باشد و موازنه قدرت سیاسی را تغییر دهد. چنین اقدامی فشار سیاسی و اقتصادی جدی بر این رژیم وارد خواهد کرد. کاهش حمایت‌های سنتی غرب، اسرائیل را در موضع انفعالی قرار داده و احتمالاً آن را به بازنگری در استراتژی نظامی‌اش وادار می‌سازد. همزمان، این تحول می‌تواند دستاوردی مهم برای مقاومت فلسطینی تلقی شود و امید به تقویت دیپلماسی و پایان جنگ را افزایش دهد، به‌ویژه اگر اروپا رویکردی هماهنگ در پیش گیرد.

رئیس‌جمهور روسیه دیروز برای نخستین‌بار پس از عقب‌نشینی نیروهای اوکراینی از کورسک روسیه، از این منطقه بازید کرد و دربارهٔ نیات دشمن کنشورش برای حرکت به سمت مرزهای فدراسیون روسیه هشدار داد. به گزارش ایسنا، «ولادیمیر پوتین» در بازدید از کورسک گفت: «ما در یک دوره چالش‌برانگیز هستیم و این چالش‌ها هنوز تمام نشده است. بله، دشمن از منطقه کورسک بیرون رانده شده است، اما برخی هنوز در زیرزمین‌ها و مخفیگاه‌ها سنگر گرفته‌اند.» او ادامه داد: ما درخواست‌های آنها را برای تخلیه می‌شنوم. با این حال، وضعیت آنها نامید می‌کنند. این افراد گروه‌های پرآگنده دو یا سه نفره هستند که در جنگل‌ها پنهان شده‌اند. اوایل اردیبهشت ولادیمیر پوتین طی سخنانی از آزادسازی کامل کورسک خبر داده بود، جایی که پیش‌تر تحت کنترل گرفته بودند و پوتین آزادسازی این منطقه را به ملت و ارتش روسیه تبریک گفت. در دیدار دیروز پوتین از کورسک، نمایندگان جبهه مردمی، داوطلبان منطقه کورسک، نیروی نجات دانشجویی سراسری روسیه و سایر سازمان‌ها در دیدار با رئیس کشور روسیه شرکت کردند، جایی که او در جمع آنها گفت: «دشمن هنوز در تلاش برای پیشروی به سمت مرز روسیه است.» یکی از این داوطلبان گفت که دشمن اخیراً در منطقه سکونتگاه شوشکا در منطقه سومی مشاهده شده است که پوتین هم به این داوطلب گفت: «آنها در تلاشند به سمت مرز ما پیشروی کنند. پوتین در این بازدید کتابی را هدیه گرفت که آثار تاریخی جنگ جهانی دوم را که توسط نیروهای او کراینی تخریب شده بود، مستند می‌کرد. او این کتاب را «ژنی بسیار مهم» خواند و گفت: «آنها می‌خواهند تاریخ و فرهنگ ما را پاک کنند؛ اینکه ما که هستیم، از کجا آمده‌ایم، می‌خواستند تا ما را تصفیه کنند.» به گفته پوتین، هدف گرفتن یادبودهای جنگ جهانی دوم به دلیل احقق هستند. با کاری که انجام می‌دهند، نشان می‌دهند که چه کسانی هستند. ایده‌نولوژی نئونازی دارند، چه چیز دیگری غیر از این می‌تواند باشد... آنها حتی در مسابقه احمق‌ها هم دوم می‌شوند. چرا؟ چون احمق هستند. با کاری که انجام می‌دهند، نشان می‌دهند که چه کسانی هستند. هم اوکراین و هم غرب می‌خواهند یادبودهایی را که به روس‌ها ادای احترام می‌کنند، تخریب کنند تا خاطره تاریخ روسیه را به ویژه در میان افرادی که به سمت روسیه نگاه می‌کنند، پاک کنند.»

انصارالله: بندر ایلات و فرودگاه بن‌گوریون را با موفقیت تعطیل کردیم

محمد البجیتی از موفقیت جنبش انصارالله یمن در وارد آوردن ضربات درناک به دشمن صهیونیست خبر داد و فر مانده سابق پدافند هوایی رژیم صهیونیستی هم اذعان کرد که تل او یو باید بپذیرد تا زمانی که جنگ در غزه ادامه دارد باید به تیسال آتش یا یمن عادت کند. به گزارش الجزیره، محمد البجیتی، عضو دفتر سیاسی انصارالله به الجزیره مباشر گفت: ما با حملاتمان توانستیم بندر ایلات را بنهیدیم و فرودگاه بن گوریون را محاصره هوایی کنیم. وی با تهدید رژیم صهیونیستی برای توقف جتانش علیه ملت مظلوم فلسطین، خاطر نشان کرد: اگر اشغالگران صهیونست به تجاوز خود علیه غزه ادامه دهند، عملیات ما علیه این رژیم یهودی و فرزند خواجه داشت. البجیتی با اشاره به توانایی‌های نظامی گسترده جنبش انصارالله یمن، تأکید کرد: ما گزیده‌های زیادی برای تشدید درگیری‌ها علیه اشغالگران صهیونیست داریم و گزینه‌های زیادی اکنون در ابزارهای ما برای مقابله با دشمن موجود است. این مقام یمنی بار دیگر بر حمایت از مردم مظلوم فلسطین تأکید و تصریح کرد: عملیات مادر حمایت از غزه با هدف تقویت موضع حماس در مذاکرات